
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 185 del 18-11-2015

OGGETTO:
OPERE INFRASTRUTTURALI NELL'AREA PIP FRAZIONE TRINITÀ LOCALITÀ SANTA
MARIA DEGLI ULIVI E FONTANELLE – COMPLETAMENTO". DELIBERA DI INDIRIZZO.

L'anno duemilaquindici addì diciotto del mese di Novembre con inizio alle ore 13:45 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO:

che sono in corso di esecuzione i lavori di “Opere infrastrutturali nell’area PIP frazione Trinità località Santa
Maria degli Ulivi e Fontanelle – Completamento”.

che in prossimità dell’incrocio tra la strada comunale Santa Maria Degli Ulivi e la ex S.S. 19 è necessario
provvedere all’adeguamento di detto incrocio nonché all’allargamento del tratto inziale della strada Santa
Maria Degli Ulivi, al fine di migliorare l’accesso alla stessa ai fini della sicurezza stradale e della fruibilità
dell’area P.I.P. Fontanelle;

che nel predetto incrocio è presente l’attività della ditta “AUTOLAVAGGIO PUGLIA” la quale sta realizzando
un insediamento produttivo con la procedura di cui all’ex art. 5 DPR 447/98 e che in tale procedura è
prevista da parte della ditta “AUTOLAVAGGIO PUGLIA” la cessione di area al Comune da destinare ad uso
pubblico per mq. 724 sul lato prospiciente la ex S.S. 19;

che il Sindaco con nota del 10.09.2015 invitava il direttore dei Lavori, dell’opera di che trattasi , a voler
formulare proposta finalizzata all’adeguamento e al miglioramento dell’incrocio tra la strada comunale Santa
Maria Degli Ulivi e la ex S.S. 19 e all’allargamento del primo tratto della strada Santa Maria Degli Ulivi, che
tenga conto della cessione dell’area della ditta “AUTOLAVAGGIO PUGLIA” anche con una rimodulazione
della stessa che andrebbe ad interessare in parte il lato prospiciente la ex S.S. 19 ed in parte il lato
prospiciente la strada Santa Maria Degli Ulivi, fermo restando il rispetto dei parametri globali dell’area da
cedere al Comune.

che con nota del Dirigente dell’Area Tecnica del 05.10.2015 veniva sottoposto alla ditta “AUTOLAVAGGIO
PUGLIA” proposta di rimodulazione dell’area da cedere al Comune cosi distinta:-mq. 524,00 lungo il lato
prospiciente la ex SS 19; mq. 200,00 lungo il lato prospiciente la strada Santa Maria Degli Ulivi, per un totale
di area da cedere pari a mq. 724,00;

che la ditta “AUTOLAVAGGIO PUGLIA” con nota del 13.11.2015,prot. 20685/2015, in riscontro alla nota del
05.10.2015 inviata dal Dirigente dell’Area Tecnica, ha comunicato e dichiarato:

-di essere disponibile a cedere bonariamente l’area di mq. 200,00 prospiciente la strada Santa
Maria Degli Ulivi, previo equo indennizzo;

-di essere disponibile a monetizzare una superficie di pari entità ( mq. 200,00) da scomputare
nell’ambito dell’area da cedere di mq. 724,00 sul lato prospiciente la ex SS.199;

-di accettare come equo indennizzo, per la cessione bonaria dei mq. 200,00 prospiciente la strada
Santa Maria Degli Ulivi, la somma dovuta dallo scrivente per la monetizzazione dei mq. 200,00 come
sopra richiesti.

RITENUTO che quanto proposto dall’Ente e quanto comunicato e dichiarato dalla ditta “AUTOLAVAGGIO
PUGLIA” contribuiscono a migliorare notevolmente la funzionalità dell’opera in corso di realizzazione
riguardante i lavori di “Opere infrastrutturali nell’area PIP frazione Trinità località Santa Maria degli Ulivi e
Fontanelle – Completamento”



P R O P O N E

- di prendere atto e di condividere il contenuto della nota inoltrata dalla ditta “AUTOLAVAGGIO PUGLIA” ed
acquisita al protocollo generale in data 13.11.2015 con n.20685;

-di dare mandato al Dirigente dell’Area Tecnica per l’acquisizione bonaria dell’area di mq. 200,00
prospiciente la strada comunale Santa Maria degli Ulivi;

-di dare mandato al SUAP per la monetizzazione di mq. 200,00 da scomputare nell’ambito dell’area da
cedere di mq. 724,00 sul lato prospiciente la ex SS.199.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione ad oggetto “OPERE INFRASTRUTTURALI NELL'AREA PIP
FRAZIONE TRINITÀ LOCALITÀ SANTA MARIA DEGLI ULIVI E FONTANELLE – COMPLETAMENTO". DELIBERA DI
INDIRIZZO. ;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di Area
proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa e che, pertanto, non necessita del parere di
regolarità contabile;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla
stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs
267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime



il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 17-11-2015 IL RESPONSABILE TECNICA

f.to DE NIGRIS ATTILIO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 19-11-2015

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 19-11-2015

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 19-11-2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


